
xiTianduáde y

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A
Secretária de Educação faz publicar o AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO referente à TOMADA DE PREÇOSNº 01/2023-SEMED, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO
ANTÔNIO ARAGÃO DA FROTA, LOCALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DO CENTRO
EDUCACIONAL PROFESSOR OSVALDO NOGUEIRA LIMA, NA VILA DO DISTRITO
DE ARAPÁ. Empresa Vencedora: M J] PROJETOS E ENGENHARIAEIRELI ME, inscrita
no CNPJ nº 08.156.453/0001-13. Valor Global: R$ 360.736,69 (trezentos e sessenta mil,
setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e nove centavos). Tianguá-CE, 16 de outubro de
2023. Ana Vládia Moreira Nunes Barbosa — Secretária de Educação.

ANA VLÁDIA M NUNES BARBOSA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2888



A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRA e nº 4 e

21072202SESA/2023 E. é
Processo: Contrato nº 21072202SESA, oriundo de Inexigibilidade de Licitação nº INX 16% se
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃODE SERVIÇO NA ÁREADE SA E, /PARA REALIZAÇÃO DE 480 CONSULTAS DE ESPECIALISTA ORTOPEDISTA, A SEREM REA DAS
NO CIAS, TUDO EM CONFORMIDADE COM O CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº
CHP 01/2022-SESA, REALIZADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE.
Contratante: Prefeitura Municipal de Tianguá. Contratada: DANILLO CONSERVA ARRUDA; CPF:
049.136.334-02. Período: de 12 (Doze) Meses. Dotação Orçamentária: 06 02. 10 301 0181 2.046 — Gestão,
Fortalecimento e Expansão da Atenção Básica de Saúde. Elemento de despesas: 3.3.90.36.00 — Outros
serv. de Terceira Pessoa Física - Recurso Próprios, Estadual e Federal. DATA DA ASSINATURA:
21/07/2023. Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 57, inciso Il. REJARLEY VIEIRA DE LIMA.
SECRETÁRIA DE SAÚDE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: TP
04/2023-SEINFRA /2023

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE — SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA — TP
04/2023-SEINFRA — RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. A Secretaria Municipal de Infraestrutura, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na
modalidade Tomada de Preços 04/2023-SEINFRA — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM

OEDRA TOSCA NA AVENIDA VALDEÍDA DE SÁ VASCONCELOS, NO BAIRRO LAURO MENEZES E NA RUA
JOSÉ CAMPOSMOTA, NO BAIRRO DOM TIMÓTEO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE, CONFORMEPT
1078017-59 E CONVÊNIO 915703/2021. LICITANTES HABILITADAS: R S M PESSOALTDA; BEZERRA LOPES
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; CONSTRUTORA EVOLUTIA LTDA — EPP, e RAMILOS
CONSTRUÇÕES LTDA. LICITANTES INABILITADAS: VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, por
descumprimento dos itens 4.1.4.b.1, 4.1.4.b.2, 4.1.4.b.3, 4.1.4.C.1 e 4.1.5.0; RA CONSTRUTORA EIRELI — EPP, por
descumprimento do item 4.1.4.b.4; AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA,por descumprimento dos itens 2.2. e 4.1.1; e
MAX E MIRANDA CONSTRUTORA LTDA, por descumprimento dos itens 4.1.4.b.4 e 4.1.4.c4. Fica aberto o prazo
recursal, previsto no art.109, inciso |, alínea “a” da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado recurso após conclusão do
prazo, fica a Sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada para o dia 24 de outubro de 2023, às 08h30min.
Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 — Bairro Nenê Plácido.
Tianguá-CE, 16 de outubro de 2023.Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão deLicitação.

AN SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: 01/2023-SEMED/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A Secretária de Educação faz
publicar o AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO referente à TOMADA DE PREÇOS
Nº 01/2023-SEMED, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO GINÁSIO
OLIESPORTIVO ANTÔNIO ARAGÃO DA FROTA, LOCALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DO CENTRO
EDUCACIONAL PROFESSOR OSVALDO NOGUEIRA LIMA, NA VILA DO DISTRITO DE ARAPÁ.
Empresa Vencedora: M J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 08.156.453/0001 -
13. Valor Global: R$ 360.736,69 (trezentos e sessenta mil, setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e
nove centavos). Tianguá-CE, 16 de outubro de 2023. Ana Vládia Moreira Nunes Barbosa — Secretária de
Educação. e

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE TOMADA DE PREÇO:
05/2023-SEINFRA/2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
— AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023-SEINFRA. A Secretaria de Infraestrutura, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do
dia 1º de novembro de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n º 785,
Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de
Preços nº 05/2023-SEINFRA — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE BUEIRO
TUBULAR TRIPLO NO SÍTIO BOA ESPERANÇA; RECUPERAÇÃO DE OBRA D'ARTE NA PONTE NA

Ev

[8]
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 16/10/2023 14:04:26 - IP com nº: 192.168.0.5 &

À

Autenticação em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=465


